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Rok wydania 53 #
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L w ó w , 1 0 . październ ika .

Przedwczora jsze  posiedzenie izby deputowanych Rady państwa 
było bardzo krótkie i nienastreczało nic uwagi godnego. Po odczy
taniu reskryptu ministerstwa stanu, żądającego dodatkowej dotacj i  
w kwocie 25.000 zł. na ulżenie niedostatku w Istryi,  przystąpiła 
izba z porządku dziennego do wyboru wydziału,  mającego wziąć 
pod obradę projekt  rządowy względem zaprowadzenia podatków 
osobowego, zbytkowego i klasowego. Następnie zdawał sprawę Dr. 
van der Śtrass imieniem wydziału petycyjnego o dwóch petycyach 
fabrykantów wódki l ikierów w Wiedniu i Pradze, żądających zniże
nia podatku dyfereneyalnego od wódki ;  izba uchwaliła na woiosek 
wydziału petycyjnego oddać te petycye wydziałowi obradującemu 
nad projektem rządowym względem zniesienia tego podatku. Osta
tnim przedmiotem porządku dziennego było sprawozdanie wydziału 
o ustawie względem prawnego zamieszkania; ale na wniosek h r a 
biego Rolhkircha odłożyła izba debatę nad tą ustawą do następne
go posiedzenia z powodu, iż odnośne sprawozdanie dopiero wczo
raj ( 7 . )  rozdane zostało członkom izby. —  Dnia 7. b. m. miał już 
posiedzenie wydział  obradujący nad Tormalncm załatwieniem proje
ktu względem reformy podatków , i j ak  się dowiaduje Jen . kor. 
była większość  tego zdania, ażeby zalecić izbie wybranie wydziału 
z 21 członków, w którymby każdy kraj był reprezentowany,  i któ
ryby nawet po zamknięciu sesyi prowadzi ł  dalej swoje obrady. —  
Ta  sama Jen . kor. donosi, że w przyszłą środę,  t. j. 14. b. m. ma 
sie odbyć plenarne posiedzenie izby panów.

W  W  a r s  z a w i e spełniony został  z wyroku sądu wojennego 
nowy wyrok śmierci, mianowicie dnia 7. b. m. rozstrzelano na dzie
dzińcu fabryki Ewansa czeladnika z tej fabryki Wilhelma Algera,  a re 
sztowanego pierwotnie za nie noszenie latarki,  przy którym jednak 
znaleziono przy rewizyi  ośm calowych granatów żelaznych. Prócz 
tego skazany został  sam właściciel fabryki na karę pieniężną w kwo
cie 15.000 rubli sr., i fabryka jego została aż do zapłacenia tej 
kary zamknięta.  —  Hotel europejski, w którym zamordowany zo
stał  doklor  Herman, zamieniono już na koszary. Podług pogłoski 
podanej w C zasie  miał ten, który zabił  doktora,  zameldować się 
wychodząc z hotelu, że to 011. popełnił (o morderstwo, ażeby na 
kogo innego podejrzenie nie padło;  ale i to nie uchroniło hotelu, 
k tóry był  własnością hrab. Aiexandra Przezdzieckiego.  —  Z pola 
walki dowiaduje się C zas , że 3. b. m. miała zajść u tarczka w oko
licy Częstochowy, ale szczegóły nie są jeszcze znane.

Z P a r y ż a  donoszą .fener. K or. pod dniem 3. b. m. z wia- 
rogodnego źródła,  że tamtejszy polski komitet  narodowy wydał  
adres do .Tego Świątobliwości Papieża,  _w którym najprzód dzię
kuje za życzliwość, j aką  okazał  Ojciec ś .  dla Polski zarządzeniem 
publicznych modłów za jej  pomyślność, a dalej załączona jes t  prośba, 
ażeby Ojciec S. nieodmawiał i nadal opieki swojej ciężko przygnę
bionej Polsce i używał wszelkich środków, by uciśnionemu kościo
łowi katolickiemu w Polsce nieść pociechę i pomoc. Przytem nad
mienia adres,  że od lutego 1803 zostało straconych w Polsce 35 
księży, a przeszło 300 albo jest uwięzionych, albo zostało wywie
zionych na Sybir.

Podług listu z G e n e w y  z 3. b. m. do Jen . K or. miał się 
utworzyć w Szwajcaryi  demokratyczny komitet  polski,  k tóry  wy
stępując przeciw teraźniejszemu „rządowi narodowemu*1 w W a r 
szawie i przeciw komitetowi Czartoryskiego w Paryżu,  chce orga
nizować powstanie we wszystkich prowincyach polskich.

Król Wiktor  Emanuel zamierza-—  jak donoszą Jan er. K or. 
z Genuy pod dniem 3. b. m. —  zwiedzie w ciągu b. 111. nowy por t  
wojenny w Spezzyi,  którego główne fortyfikacyo są już prawie 
wszystkie ukończone,  a resz ta  bodzie gotowa do końca lutego 1864. 
W  arsenale w Spezyi pracują też bardzo gorliwie nad uzbrojeniem 
czterech nowych fregat  pancernych,  jako też nad urządzeniem no
wych kul działowych, wynalazku pana Cavnlli, które mają być pró
bowane w obecności Króla.

K renzztg . z 7. b. 111. donosi, że temi dniami Król belgijski 
w przejeździe do Włoch,  będzie miał w Baden-Raden konfereneye 
z Królem pruskim.

F acdrelandet z 7. b. m. donosi:  Zawarcie przymierza skan
dynawskiego należy uważać za rzecz pewną; chociaż nie jes t  dotąd 
ani podpisane, ani ratyfikowane, lecz to w najbliższym czasie na
stąpi. Przyczyną  opóźnienia nie jes t  bynajmniej różnica zdań, lecz 
grzeczność  względem mocarstw zachodnich, z których Eraneya jak  
słychać, odpowiedziała na doniesienie o przymierzu z najżyczliw- 
szem zachęceniem.

Na uczcie w Glucksburgu dn. 6 . b. m. książę Chrystyan wniósł 
toast  za pomyślność Króla. Wspomniał  o groźnem polityczncm po
łożeniu kraju, i wyrazi ł  silne przekonanie,  że każdy równie jak on gotów 
poświęcić krew  i życie za honor,  samodzielność i prawa Danii. Król

odpowiedział ,  że słowa księcia jako pochodzące z serca,  wszędzie 
znajdą odgłos, dokąd tylko dosięgną. Pragnie pokoju;  ale jeżeli  
ten nie może być utrzymany, lud" wierny będzie jego podporą.  Król  
zakończył  toastem za pomyślność ojczyzny.

Według  depeszy z Nowego Jork u  z 26go wrześn ia ,  korpus 
Shermanna z armii Granta,  połączył  się d. 23. września z l losen- 
kranzem. Obawiają się, aby Burnside usiłując wzmocnić Rosenkranza,  
nie poniósł klęski, a z drugiej s t r on y ,  aby Rosenkranz nie musiał 
ustąpić wrazić,  gdyby wzmocnienie nie przyszło do skutku.

Dzienniki stanów południowych donoszą, że siły nieprzyjaciel
skie stoją nad Rapitanem w gotowości  do b o j u ; separatyści obsa
dzili wszystkie brody na rzece.

! o&archia Austryacka
Ł \ v < W v ,  9. paździer.  (C zyn n o śc i rady m iejsk ie j.)  Wczoraj  

wieczór odbyło się w sali ratuszowej posiedzenie rady miejskiej pod 
przewodnictwem burmistrza pana Kroebla. Obecnych radnych było 
54. Po odczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia oz
najmił p rezydujący , że radny Dr. S ęk o w sk i  z powodu słabości 
wziął  urlop na dalszych siedm tygodni. Dalej oznajmia prezydujący, 
że radę miejską czekają obecnie prace wielkie i ważne, które tylko 
w częstszych nadzwyczajnych posiedzeniach mogą być załatwione. 
Oprócz tego liczne sprawy dotychczas niezałatwione zalegają. P o 
trzeba  przeto,  ażeby panowie radni wcześnie przybywali na posie
dzenia dla załatwienia spraw zalegających. W końcu uprasza p re 
zydujący, ażeby panowie radni przez wzgląd na nagłość spraw znaj
dujących się na dzisiejszym porządku dziennym nierozchodzi li się 
przed wyczerpaniem porządku dziennego. Poezem następujące przed 
mioty wzięto pod obrady.

1. Sprawozdawca sekcyi 3. radny pan Ignacy L em akow sk i 
oznajmił, że preliminowana w budżecie na rok bieżący kwota 15,784 zł. 
z powodu wydatków na oświetlenie ulic naftą już w miesiącu s i e r 
pniu została wyczerpana a w ciągu września o 2425 zł. p rzek ro 
czona. Oświetlenie tak olejem jak naftą kosztowało dotychczas ra 
zem 14.598 zł. 31 c., koszta zaś adaptaeyi do oświetlenia naftą 
wynosiły 3610 zł. 85 c. co wynosi ogółem 18.209 zł. 16 c. Z te 
go powodu sekeya wnosi ,  ażeby rada dozwoliła na pokrycie tego 
niedoboru po koniec października r. b. kredyt  dodatkowy w kwo
cie 5000 zł. a to z funduszu preliminowanego na budowę tandety, 
która to budowa z powodu opóźnionej pory w tym roku nie może 
być wykonaną. Wniosek ten większością głosów przyjęto.

2. Na wniosek sekcyi 4. sprawozdawca radny p. M a ńkow sk i 
uchwalono wydzierżawić tutejszym rzeźnikom jatki miejskie na rok 
jeden pod temi samemi warunkami co w roku upłynionym. Dalej 
wniósł sprawozdawca ażeby landwójei otrzymali zlecenie ściągnąć 
w ja k  najkrótszym czasie zaległe czynsze w kwocie 1288 zł. 11 c.—  
Radny p. S /a s k i  zauważył,  że nicnależałoby wynajmować jatki  tym, 
którzy dawniejszy czynsz niezapłacili jeżeli się w przeciągu 14 dni 
z tej zaległości nieuiszc/.ą. —  Radny Tir. Ifo fm unn  przychyla się 
do zdania p. Śląskiego i wnosi, ażeby poruezono syndykowi miej
skiemu exckwowonie zaległych czynszów w drodze prawnej.  Radny 
Dr. S ta r zc w sk i  dodaje poprawkę ażeby syndyk miasta sporządził  
formularz kont rak tów dla zabezpieczenia majątku gminy'. Radny D r. 
H ónigsm ann  wnosi ażeby dotychczasowym dzierżawcom co się 
uiścili z czynszu wydzierżawić na dalszy rok jatki,  tym zaś u k tó
rych czynsze zalegają, dopiero wtedy gdy' zaległość wypłacą.  —- 
Wnioski powyższe ostatecznie zostały przyjęte.

3. Na wniosek sekcyi 4. sprawozdawca radny p. M a ńkow sk i 
uchwalono wynająć na rok 1864 w drodze oferty stanowiska na 
targowicy ryb, skrajne po 120  zł. dalsze po 100  zł., zaś od fury 
po 1 zł. 50 c.

4. Na wniosek sekcyi 3. sprawozdawca radny Dr. P fe i f fe r  
uchwalono wydzierżawić prawo wyszynku z rogatką Janowską Abra
hamowi Leib Mans na t rzy lata, począwszy od 1. l istopada 1863 
za roczny czynsz 1100  złr.

5. Na wniosek sprawozdawcy radnego p. Ś ląskiego  zatwier 
dzono ofertę pana Ignacego Lewakowskiego względem dostawy 50 
sagów kubicznych t łuczonego kamienia do naprawy gościńca za 
Miechowską rogatką po cenie 14 złr. za sag kubiczny.

6 . Na wniosek sprawozdawcy radnego Dr. R odakoioskiego  
uchwalono wydzierżawić p. Barthowi młyn miejski przy Pe łczyń
skim stawie wraz z gruntami do tego należącemi na t rzy  lata za 
czynsz roczny 505 zł.

7. Sprawozdawca sekcyi 5. radny Dr. H ónigsm ann  przed ło
żył  po dłuższej przemowie wstępnej w celu ustanowienia pewnego 
rygoru na tych radnych, którzy bez słusznego powodu uchylają się 
od posiedzeń plenarnych i sekcyjnych następujące wnioski:  a j  r a 
dni, którzy bez dostatecznej przyczyny nie będą obecni na t rzech 
po sobie następujących posiedzeniach rady, otrzymają pisemne .na
pomnienie od rady;  b)  to samo tyczy się także posiedzeń sekcyj
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nych;  c )  każdy radny obowiązany jes t  w razie przeszkody wymie
nić te p rzeszkodę  na okólniku zapraszającym na posiedzenie, lub 
usprawiedliwić się w biurze rady;  d )  biuro rady orzeka, czyli po
dana przeszkoda jes t  usprawiedliwiona, niemniej biuro to jes t  upo
ważnione dawać radnym napomnienia;  e) dotychczasowe wygłasza
nie przy odczytaniu protokołu nazwisk tych radnych,  k tórzy  nieo
becności swojej’ na ostatniem posiedzeniu nie usprawiedliwili,  ma 
ustać.

Po dłuższej dyskusyi,  w której  udział brali  panowie radni Dr. 
Maciejowski,  Piątkowski,  Śląski,  Boczkowski i Armatys,  stanęła na 
wniosek radnego barona L ew arto trskiego  uchwała,  pozostać i na
dal przy tych rygorach,  jakie ustanowione są w regulaminie. Wnio
ski więc sekcyi i wszelkie poprawki  wniesione przez innych mów
ców zostały uchylone.

Dla braku kompletu dalsze przedmioty porządku dziennego 
nie mogły być wzięte pod obrady. Posiedzenie zamknięto o godzi
nie 9tej wieczór.

W i e d e ń *  8 . października.  (N o w in y  dworu. —  W iadom o
śc i bieżące.)  Dnia 5. b. m. zrana udał się Najjaś. Pan z kilkoma 
dostojnymi gośćmi z Ebensee statkiem parowym do Lainaust ige a 
z tamtąd do Traunstein dla polowania na dzikie kozy, które t rwało 
od godziny 9 z rana  do 2 po południu przyezem ubito 35 kóz. 
Udział  w tem polowaniu bral i :  Wielki  książę Toskański ,  książę na
stępca t ronu  sask iego,  dwóch książąt  bawarsk ic h ,  minister wojny 
hrabia  Degenfeld, hrabia Crenneville i książę Turn-Taxis.

Saski  minister baron B e u s t  odjechał ztąd przedwczoraj  z po
wrotem do Wiednia.  W  ciągu krótkiego pobytu swego w Wiedniu 
miewał on ki lkakrotnie konfereneye z hrabia Rechbergiem,  które 
ja k  słychać odnosiły się po części do reformy związku a po czę
ści do kwestyi  związku celnego. —  Siedmiogrodzki kunclerz na
dworny hrabia N a d a sd y  zasiądzie na ławie ministerialnej  dopiero 
za przybyciem siedmiogrodzkich deputowanych do rady państwa.

Deputacya mexykańska spodziewana była wczoraj  w Wiedniu, 
ale nieprzybyła.  Dotąd niewiadomo jeszcze,  czy będzie miała audyen- 
cyę u Cesa rza ,  rozumie s ię ,  jeźli  Najjaś. Pan powróci tymczasem. 
Jeźl iby jednak o trzymała  audyencyę, to przyjąłby ją  Cesarz nie jako 
deputacyę, lecz tylko w charak terze  notablów mexykańskicli.

(P o b ó r  do w o jsk a .)  Jak  donosi M ilit. Z tg . rozkazał  Jego 
Mość Cesarz najwyższem postanowieniem z 15. września 1863 po
bór normalnego kontyngensu rekru tów w liczbie 85.000 ludzi na 
ro k  1864 z całej monarchii  ( z  wyjątkiem Pogranicza wojskowego)  
uskutecznić w przeciągu czasu od 1. marca do 20. kwietnia 1864, 
i polecił władzom centralnym wydać potrzebne w tej mierze ro z 
porządzenia.  Ja k  wiadomo, wynosi taxa uwolnienia na rok  1864ty 
1200 zł. w. a.

(Rocznica  bitwy pod Lipskiem.) Burmistrz lipski Dr. Koch, 
zaprosi ł  l istownie burmist rza  wiedeńskiego Dra Zelinkę, ażeby przy
był  na obchód rocznicy bitwy pod Lipskiem i p rzyją ł  gościnę w j e 
go domu. Słychać jednak,  ze Dr. Zelinka nie przyjmie zaproszenia 
t łumacząc się słabością.

(S p ro s to w a n ie .)  J en . kor, p i s z e : „Obiegająca po niektórych 
dziennikach wieść, j akoby zamierzano zwinąć urzędową gazetę pra
ską ,  j e s t  zupełnie bezzasadna.  P ra g er Z tg .  będzie wychodzić i 
w roku 1864 jako  dziennik polityczny z tą j edną  tylko zmianą, że 
z końcem roku  1863 przejdzie jej  zarząd z rąk  nakładcy prywa
tnego w ręce rządu .44

(Z a r a z a  b yd ła )  s rozy się ciągle jeszcze w Pograniczu woj- 
sk o w e m , gdzie w przeciągu ostatnich 11 miesięcy odeszło 7000 
sz tuk byd)a rogatego.

(P o s i  edzenie w yd z ia łu  finansow ego.) Na wieczornem posie
dzeniu plenarnem d. 6 . b. m. wydział  finansowy zajmował sio obradą 
nad wydatkiem na „ogólną administracye kas .“ Ten rozdział  w bu
dżecie na rok  1864 jes t  nowy, i obejmuje takie przedmioty, które 
ja k  „kosz ta  kredytu i „manipulacyi pieniężnych,“ „wydatki  rozmaite , 44 
„s t ra ta  na monecie i wekslach44 były umieszczane w dawnych bu
dżetach pod osobnemi rubrykami.  Na kosz ta  kredytu i manipula
cyi pieniężnej żądano 195.000 zł. na 14 miesięczny peryod finan
sowy, ale dozwolono tylko 165.000 zł. Wykreślono a )  25.000 zł. 
żądanych na wyrób,  druk i wygotowanie papierów kredytowych ze 
względu na okoliczność, że zapas blankietów jes t  dostateczny do 
wymiany blankietów, o ile zaś wydatek odnosi się do druku dro
bnych pieniędzy papierowych należy pomyśleć o szybkiem ściągnię
ciu drobnych pieniędzy papierowych w obec napływu monety zdaw
kowej  srebrnej .  Dalej wykreślono b)  koszta transpor tu z powodu 
ściągnięcia dawnej monety 1 , 1 */3 kr.  ponieważ ta pozycya będzie 
pozwolona pod inną rubryką  („ka sy  główne i k ra jowe4-) .  Prowizye 
wekslowe ustanowiono i pozwolono w sumie 9 5 .0 0 0  zł.

Co do s t ra ty  na monecie i wekslach, żądano na 12 miesięcy 
1.690 759 zł., a na 2 miesiące 2278 zł. razem 1,693.037 zł. Gdy 
w  roku  finansow-ym 1863 dozwolono 7,118.420 zł.  tedy w poró
wnaniu z rokiem poprzednim okazuje się oszczędność w sumie 
5,427.661 zł., k tóra  zląd pochodzi,  że za zasadę do obliczenia w zięto 
5 procentowy stan agio zamiast  20  procentowego.  Sprawozdanie 
zw-raca uwagę,  że przyjęcie 5% stanu agio może wydawać się nadto 
gorącem.  Po starannem obliczenin przewidzianych mniejszych wy
datków w s rebrze  w skutek znacznej redukcyi armii we Włoszech,  
i nadw'yżki W’ skutek zmniejszenia prel iminarza ceł ustanowiono tę 
pozycyę na 1,678.246 zł. 1

Wydzia ł  do obrady nad subw-encyą dla kolei ze Lwowa do 
Czerniowlec uchwali ł  prosić rząd pierwej o zakomunikowanie do
kumentu koncesyi.

Co do sum, pod tytułem: „rozmaite wydatki44, wypłacić się 
mających przez państwo, krajom, korporacyom, i osobom pr yw at 
nym, przyjęto wniosek, wezwać rząd, aby ukończył zbadanie p ra 
wnego istnienia tych wydatków-, ■ przedłożył  rezultat  izbie na przy
szłej sesyi. Waznem jes t  żądanie sumy 115.365 zł. na pierwszą 
ratę spłaty cła na Skaldzie.  Układy toczą się jeszcze w Brukseli, 
a część przypadająca na Austryę ma być spłacona wdw-óch równych 
ratach r. 1864 i 1865. Ministeryum finansów żąda aby dla ost ro
żności t rak ta t  był  uwTażany jako już ratyfikowany i aby suma zo
stała przyzwolona.  Wydzia ł  finansowy jednak chciał przystąpić do 
rzeczy dopiero po zawarciu t raktatu.  Na spłacenie profesyi da
wniej uprzywilejowanych w Wiedniu , dozwolono 20.000 zł. na 
pomnik dla księcia Sabaudzkiego 120.000 zł. a dla księcia Karola 
Schwarzenberga  66.060 zł. na r. 1864.

Na wsparcie dotkniętych nieurodzajem w Dalmacyi dozwolono 
200 .000  zł. w. a.

Dnia 7. na posiedzeniu porannem wydział  finansowy naradzał  
się nad wydatkami na „administracye finansów-.44 Załatwiono tytuły:  
kierownictwo centralne,  finansow-e dyrekeye krajowe, administracye 
podatków-, finansowe dyrekeye powiatowe.

Z nowych wydziałów-, obradował tego dnia wydział do wniosku 
Mfihlfelda względem zmiany w- regulaminie spraw, i wydział do 
obrady wstępnej nad formalnem załatwieniu ustaw względem reformy 
podatków.

F r a . n e y : i .

I P a r y ż ,  5. października.  (P o d ró ż cesarska . —  „ Constitu- 
tionnei'- i  „Independance belge44 o spraw ie  p o lsk ie j.) M onitor 
zamieścił depeszę z Biarritz,  według której Cesarz i Cesarzowa w dniu
2. b. m. zrobili wycieczkę do San Sebastian, gdzie przyjmowani 
byli p rzez władze hiszpańskie i znajdowali się na rewii wojska, 
poczem zwlcdzilili katedrę i ratusz. Nazajutrz Cesarz odprowadził  
Cesarzowe na pokład parowca ,,1’Aigle44. którym Najjaśn. Pani do 
Francyi powracać będzie.

Constitutionnel zamieścił ar tykuł  następujący:  „Są  w Paryżu 
dwa dzienniki, z których każdy w sprawie polskiej stanął  na zu 
pełnie przeciwnem stanowisku; jeden z nich chce wojny w każdym 
razie,  drugi żąda pokoju w każdym razie;  pienvszy wychodzi z t ra -  
dycyi rewolucyjnych i do tego się przyznaje, j es t  to 1’Opinion na- 
tionaie, drugi wychodzi z tradycyi doktrynerów-, nie przyznając się 
do tego, j es t  to la Pres.se.

„Obadwa te dzienniki znajdują się na fałszywem stanowisku i 
nie pojmują myśli, która rządem powoduje, ani celu, do którego 
dąży, bo polityka cesarska umie zawsze łączyć stałość z umiarko
waniem i godność z rozsądkiem i równic jest daleką od pokoju, 
j ak  go rozumie p. Emile Girardin, jak od wojny, j ak  ją  pojmuje p. 
Gueroult .44

„Jeden i drugi z tych dzienników- tak dalece się już  zapę
dziły, iż piszą to, czegohy przy zimnej krwi jasno nie pisały. I tak 
p. de Girardin. j ako ostatni argument w obronie swego założenia, 
wywołał  wspomnienie, któreby tylko w Petersburgu wspomnieć się 
godziło. Kto broni sprawy pokoju, przypominając nam rok 1812, 
ten nie pojmuje drażliwości naszego patryolyzmu. Przed  takiemi 
argumentami Fraucya się nie cofnie, dobrze o tem wie p. Girardin 
i przekonani jesteśmy, iż żałuje, ze poszedł  za tak nieszczęśliwa 
inspiracyą . 44

„Na drodze zupełnie przeciwnej zbłąkała się COpinion natio- 
nale , czyniąc Francyę odpowiedzialną za krew w Polsce wylaną, 
upatrując obelgę i poniżenie tani, gdzie ich nie było, bo gdyby za 
chodziła obelga i poniżenie, to rząd Napoleona III. nie czekałby na 
niczyje rady dla odparcia ich .44

„Był czas, w którym rząd i kraj inaczej zapatrywały się na 
obelgę;  kraj  miał serce po lewej stronie, a rząd po praw-ej. Tego 
czasu już nie ma. Dziś monarcha i kraj  zupełną jedność stanowią .44

„Żałujemy szczerze cxegeracyi obudwóch tych dzienników. 
Taką  przesadą źle się służy każdej sprawie i p.  Gueroult  nie więk
szą robi przysługę sprawie Polski ,  j ak  p no Girardin spraw-ie 
pokoju .44

„Rząd stały i silny nie usłucha nigdy takowych popędów-. 
Francya ,  głęboką czując sympatyę dla szlachetnego narodu, który 
krwią  swoją przesycił  ziemię męczenników i bohaterów, pierwszą 
zaiste wzięła inieyatywe w negocyacyaeh dyplomatycznych. Miała 
ona zawsze na widoku porządek europejski, zagrożony tłumieniem 
narodowości,  która  umierać nie chce, i dwa te wielkie interesa 
ciągle nią powodowały. Lecz jeżeli  Opinion nationale  twierdzi,  
iż Francya odpowiedzialną jest  za krew- wylaną, to twierdzenie 
to jes t  tak ogromnie mylnem, iż zbijać go naw-et nie t r zeba .44

„Sprawa polska przez odmowę Rosyi weszła w nowe stadium 
którego pierwszym wypadkim była dcklaracya lorda Rusella wzglę
dem t rak ta tów z 1815 roku. Na nowej tej podstawie rząd  francuski 
zrobi  powinność swoje, t ak jak  ją zrobił  w- negocyacyaeh, które się 
właśnie skończyły. Nie zatrzyma sic, j ak  to radzi  p. Girardin, nie 
w-yskoczy naprzód jak to rząda pan Gueroult.  Namiętne nalegania, 
z kądkolwiekby wychodziły,  nie zwichną przekonania jego o tem, 
co winien względom honoru, i o tem co winien względom wielkich 
interesów pokoju . 44



„Francya  konserwatywna nie ma się do obawiania awanturni
czej wojny pod tym, który negocyował pokój w Villafranca, F r a n 
cya zaś liberalna nie ma się do obawiania pokoju poniżającego pod 
zwycięzca w krymskiej kampanii .“

In  dej) en (lance belge zamieszczając powyższy ar tykuł  robi 
uwagę,  iż C onstitntionnel chcąc wyjaśnić obecną sytuacyę,  właści
wie nic nie wyjaśnia.  To tylko zdaniem belgijskiego dziennika dzi- 
wnem wydaje s i ę ,  iż rząd  francuski ,  nie szczędząc ostrzeżeń p. 
Emile de Girardin,  zupełnie wolne puszcza cugle p. Gueraulf.

R z y m ,  1. października.  (R ó żn e  w iadom ości.)  Ojciec Ś. 
odbył publiczny konsystorz w7 Watykanie,  dla udzielenia kardyna
łowi de Luca kapelusza kardynalskiego.  W  tym samym konsysto-  
rzu adwokat  konsystoryalny Octavio Searamucci  bronił  po trzeci  i 
ostatni raz  beatyfikacyi Królowej Krystyny neapolitańskiej.  Król i 
Królowa obojga Sycylii  oraz infantka donna Izabella portugalska 
znajdowali się na tej uroczystości.  lło konsystorzu publicznym od
był się konsystorz prywatny,  na którym proponowani zostali wielu 
metropolitów, arcybiskupów i biskupów' dla kościołów w Hiszpanii, 
Portugalii ,  na wyspie Hayti i innych in partibus infidcliuin.

Gdy dotychczasowe środki gwoli stłumienia bandytowstwa do 
żadnego rezultatu nie doprowadziły,  przeto rząd przyjął  propozy- 
cyę jene ra ła  Lamarmory,  zaprowadzenia najściślejszego stanu oblę
żenia, W' prowincyach przez  bandytów szczególnie nawidzanych. 
w skutek tego postanowienia zaprowadzone być mają dwie komendy 
w ojskowe w prowincyach Bencrentu,  Molise, Mattere,  Bovino i Ave- 
lino. Sądy cywilne zupełnie tam ustać mają i oddane będą pod 
władzę jenera łów Pnllavicino ( tego co pod Aspromonte Garibaldego 
do niewoli zabra ł )  i Franzini .  Pierwszy ma mieć główną sw’oję 
kwaterę  w Benevento, drugi w Avellino, dokąd 30.(100 wojska zebrane 
być mają. Jenera łom tym dodano łt i  audytorów, którzy prezydo- 
wać będą w tyluż sądach wojennych, każdy zaś polityczny prze
stępca w 24. godzinach rozstrzelany hyc ma. Jenerałowie Pallavi- 
cino i Franzini  odebrali od Króla nieograniczone pełnomocnictwo i 
przed obięcicm komend swych wezwać mają bandytów do poddania 
sic w ośmiu dniach, poczcm każdy co tylko schwytany zostanie, bez 
pardonu rozstrzelany będzie.

Z rozkazu ministra wojny zakład wojskowy węgierski  w Cu- 
neo rozwiązany został.  Oficerom zostawiono wolność wydalenia się 
z kraju za wypłatą t rzech miesięcznej gaży lub też udania się do 
zakładów' dla włoskich emigrantów' przeznaczonych.

b r o n i l i  a.

K a r l s r u h e  . 2. października.  (D ckla ra cya  badeńska w zglę
dem egzekucyi du ń .v ko- h o l.sz ty ń .v k i e j.)  Dzienniki niemieckie ogło
siły dekla rac je  rządu bodeńskiego, według której rząd wielko-ksią- 
żęcy nie zgadza się na cgzekucyę przeciwko Danii w sprawie hol
sztyńskiej,  a to ze względu na polityczne stosunki związku nie
mieckiego i na położenie prawne sprawy tej względem Danii. Bząd 
wielko-książecy nic spodziewa się pomyślnych dla Holsztynu skut 
ków z uchwalonej egzekucyi.  Natomiast  rząd badeński uważa, iż 
Dania postępowaniem swojem straciła praw do konwencyi w roku 
1851 i 1852 zawartych.  Uważa więc. iż dawne prawo połączenia 
sie Holsztynu z Szlcswikiem na nowo przywrócone zostało tak pod 
Względem stosunku obydwóch tych księstw do związku niemiec
kiego, tudzież pod względem prawowitego porządku następstwa na 
Iron. w księstwach tych obowiązującego.

7j dcklaracya tą rząd wielko-książęey łączy zapewnienie, iż 
golów jest  wziąść udział  w środkach,  które większość sprzymie
rzeńców uchwaliła, tudzież przyłączyć się do wszelkiej  obrony, 
przeciwko każdemu pogwałceniu praw związku niemieckiego.

(P o b ó r kontrybucyi. —  D oniesienia o jiow staniu .)  Od g r a 
nicy polskiej piszą do Jen . kor.: Pobór kontrybucyi w prowincyach 
mało rosyjskich odbywa się bardzo zwolna,  co zresztą jes t  bardzo 
naturalne,  bo gdy wywóz zboża jest zakazany ,  zkądże szlachta ma 
" z ia śe  pieniędzy, a rząd nie posiada odpowiedniej liczby wojska na 
•'gzekueye. i t rudno o kupców' na ruchomości zasekwestrowane.  Na 
Dodolu i Wołyniu termin poboru kontrybucyi przedłużono o 3 ty 
godnie. Marszałkom szlachty, ich zas tępcom,  urzędnikom,  wojsko
wym. sędziom pokoju,  i właścicielom dóbr wyznania szyzmatyckie- 
go, zniżono kon t rybucje  na l ' / 2% ;  postępowanie więc jes t  tu łago
dniejsze jak na Litwie.  Waleczni  dowódzcy powstańców' Traugutt  i 
Karbut t  mł., którzy dawniej działali na Litwie,  mają się teraz znaj
dować na Podlasiu,  Traugut t  t rzymał  się przez kilka miesięcy na 
Fole s iu,  zkąd w ciągu lata robił  częste wycieczki na W o ł y ń ,  lecz 
"■ końcu był zmuszony rozpuścić swój oddział. Narbut t  objął do- 
"óóz t wo  nad „żand a rm er ją  narodową11 na Podlasiu.  Ces. ros.  ma
jor  Zawadzki  z Janowa (w  gubernii Lubelskiej)  przedsiębrał  nie
dawno na czele 5 ro t  piechoty, i oddziału jazdy,  wyprawę wzdłuż 
granicy, aby przeszkodzić tworzeniu się nowych oddziałów. W s z ę 
dzie utrzymał  w swojem wojsku karność,  a gdy przybył  do T a rno
grodu, gdzie założono szpital dla rannych z korpusu Lelewela,  cho- 
' j c h  obdarował hojnie, i zostawił  im straż bezpieczeństwa,  dla oca- 
jooia ich od barbarzyńs twa nieposkromionych kozaków.

(K urs  stenografii. ) Z dniem  16 paźdz ie rn ika  r .  b. rozpocznie p. L u b i n  
O l e w i ń s k i  wykłady stenografii polskiej i ru sk ie j  podług własnego układu. 
Odczyty odbywać się  będą t rzy  ra zy  na tydzień, t. j. w  poniedziałek,  ś rodę  i 
piątek od godziny 5. do 6 . po południu na  wszechnicy  w  sali  Nr.  V Zapisać 
s ię  można w kw esturze ,  tudzież  w  wyżoznaczonycli  godzinach w  sali Nr. V. 
u podpisanego. Równocześnie  z otwarciem ku rsu  opuści p ra sę  w W iedniu  w y
dana przez  niego książka „Nauka  stenografii  polskiej1*, i będzie pp. p renum e
ratorom i uczącym się doręczona. P rzy tem  zw raca  też  p. Olewiński uwagę na 
to, iż rozp raw y  na tegorocznym sejmie p rzez  jego uczniów były spisywane.

— Jak donoszą wiedeńskie j  „ F r e s s e “ z Biały,  miał przy  ostatniem c ią
gn ien iu  losów kredytowych w ygrać  drugą  g łówną kwotę  40.000 zł. c. U. na
czelnik powiatu w Kentach.

(Pożar.)  Dnia Cgo b. m. o godzinie  lOfej wieczorem powstał ogień 
z niewiadomej przyczyny w B a l i g r o d z i e  w obwodzie sanockim, w domu 
tamtejszego gospodarza  Andrzeja  T  , i zgo rza ł  nie tylko ten dom, ale także 
p rzytykająca  do niego szop* i 23 kóp zboża. S t ra ta  ma wynosić 150 zl. w. a.

(Nieszczęsny wypadek.)  Urlopnik A ndrueh Czereczan z H u t y  s t a r e j  
w obwodzie żółkiewskim, wykopując na dniu Igo b. m. borsuka z jamy, g ł ę 
bokiej do 6 łokci, zasypany został  ziemią, i chociaż towarzysze  jego n iezw ło 
cznie go odkopali , r.ie zdołano go już  przyw rócić  do życia.

(Budowa nowej kolei .) Jak  się dowiaduje „G aze ta  w iedeńska" ,  rozpo
czę ły  sie już  na dniu 1'lgo z. m. roboty przygotowawcze pod kolej żelazną 
z Szygiely  na Kirilibube aż do Kornulandii ,  na k tórej budowę otrzymał kon
c e s ję  na dniu 11. sierpnia r. b. w łaśc ic ie l  dóbr Michał Popowicz.

ir.>wisBnw>Muji.u*a-Mr'.3nniN

W y k a *  r e z u l t a t u
przedsięw zię tego  w miesiącu w rześn iu  1863 roku, przez  urząd targowy u tu te j 

szych p iek a rzy ,  ważenia,  i rewizyi  pieczywa.

Miejsce pieczywo 
zbytku we bulki

d i  l e i )  b i a ł y c h l e b  r a z o w y

Imiona i nazwiska s p r z e 
daży

pszenny |  żytni pszenny |  żytni

c j l u t . |  e. | lut. |  c. | ł u t . |  c. 11u l . |  c | łut |  c. | łut.

Maciej Gołębiowski . . ) i 13% •
Józef  F r iedr ich  . . . > * 1 1% l 13 % .
Jan  S c h u l z ................... S  * 1 1% 1 V 1 . ** /« 1 5
W alentyn Ilill ich . . . 178 m. 1 »Va 1 3 % 1 ,6 * s
Józef W loszyński  . . . 1 10 m. 1 1% 1 3 . ,
G rzegorz  Engel  . . . «. 4 i o t 1% 1 3% , ,
Ł u k asz  Mrazek . 88 > s 1 1% 1 3 ,
E dw ard  Kromer . . . 112) i 1 1% 1 3 •
Jan Muller . . . . . 1 D/ 2 1 3
H enryk F r id r ich  . . . 11% 1 2 t 3 1 5
Jan Kozyrski . . . . 288 in. 1 1% 1 3 4
Karol H a n a k ................... 8 'il „ 1 1% 1 3 % ,
Hipolit  Daszkiewicz 2 1 3 % 1 1% I 3 % •
P io t r  W ojcicki . . . . 1 2 1 3 % 1 U »
R obert  Doiuk . . . r.O m.
W ac ław  Mer wart . . 112% 1 i % 1 3 %
Franciszek Smoliński . % 1 D/a t 3 % , t
K rzysz tof  Ilil lich . 100% 1 1% 1 2 % 4

48 in. 1 D/4 1 3
Z ech tg rube r  Jan . . 22 < % I 1 3 • •

1 5 V2
U 5% 
1,6% 
1 5 %
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1 j 5 */a
115
115*/a

D 5  
1 
t 
1 
t 
1 
I
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5
5
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10
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1H
12J
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p rzec ię tne
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ie w |

118| 28 J| ttt j60 jj 4 120 | 2 0 l l 0 9 ( |  3 | 2 9 j |  3 )40

w rześn iu  1863 1 D / t 1 3 1 5 1 3 % 1 10 1 13
sierpniu  1 03 . 1 D/a 1 3 1 * v . 1 5 % 1 8 1 12
podnoszeniu się . . . . V, 2 , l
spadaniu . . . .

K ó ł k i o w  s 29go września.  W  pierwszej połowie b. m. 
były na targach  tutejszych następujące ceny przeciętne zboża i in
nych artykułów:

M > e j s c e t a r ] u:

-OU
U

To
52 R

aw
a

So
ka

l O
5

s

'O•S2

zł.| c. zł.| e. zł. | e. zł. | C. zł. | e.
waluty austryackiej

Mec pszenicy . . . . 2 ,85 3 . 2 140 2 00 3 5
„ żyta . . . . . . 1 40 1 50 1 19 1 40 1 50
„ jęczmienia . . . l 140 1 40 1 9 1 5 1 40
„ owsa 1 * 1 1 9 1 5 1 25
„ hreczki  . . . . . 1 45 1 50 2 • 2 t 1 80
„ kukuruilzy . . . « • ♦ . , . 4 « 4
„ kartofli . . . . , 50 40 « 80 4 40 , 65

Cetnar siana . . . . . 1 1 40 1 90 . 2

„ wełny . . . . . ♦ « . « * . 4 «

„ nasienia koniczu « . 4
Sag drzewa twardego 5 • 6 . 5 30 6 4 9

„ „ mickiego 3 45 5 4 35 0 20 0,40
Funt  mięsa wołowego 4 10 10 4 13 10 1 . 112
Mas okowity . . . . ♦ 40 t 00 ♦ 38 45 1 • 15

l i t t ó w ,  9. paźdz. Na naszym dzisiejszym largu były na 
stępujące ceny przeciętne zboża i innych a r tykułów:  tnec pszenic;



030
( 8 3  $■) 2  zł. 63 c . ; żyta (7 9  S")  1 zł.  46 c . ; jęczmienia (6 8  S") 
1 zł.  21 c . ; owsa ( 4 7  gT) 1 zł. 13 c . ; hreczki  1 zł. 50  c . ; gTochn 
1 zł. 90 c . ; kartofli 48 c., cetnar  siana 1 zł. 23 c., okłofów 57 c., 
sag drzewa bukoweg-o 10 zł., sosnowego 8 zł.

O s t a t n i a  p o c z t a .
K a s s e l ,  8. października.  Na dzisiejszem posiedzeniu s ta

nów czterych reprezentantów stanu rycerskiego,  k tórzy dziś przy
stąpili do obrad, złożyli oświadczenie,  że ustawę wyborczą uważają 
za prowizoryum, i oczekują ustawy względem rozciąglejszycli praw 
rycerstwa.

K o n s t a n t y n o p o l ,  2. października.  Kia Bej został  mia
nowany ministrem sprawiedliwości.  Statuta kolei do Warny  mają 
być wkrótce zatwierdzone,  i budowa tejże będzie spiesznie ro z 
poczęta.

A t e n y ,  2. października.  Przesilenie ministeryalne t rwa  
ciągle. Zgromadzenie prawodawcze uchwaliło zwróc ić  Królowi 
Ottonowi korespondencyę prywatąną  bez otwarcia tejże. Korespon-  
dencyę dyplomatyczną oddać nowemu królowi podobnież bez o twar
cia, a korespondencyę wewnęt rzną  ogłosić. Przeciw tej uchwale 
wystąpili  z częściowemi zarzutami posłowie duński i angielski. 
Sprawa ta jeszcze nie rozstrzygnięta.  Poseł  angielski zagroził ,  że 
jeżeli  żołnierze,  którzy mieli udział w powstaniu ezerwcowem,  
wrócą  do Aten, Anglia z Francyą  i Rosyą zajmą Ateny.

liski Kaz , do Chodaczkowa. — Korytko Sew . ,  do Suchodół. — H r.  Łączynsk1 
Hen., do Dmytrowic. — lir .  Stadnicki Jan, do Tarnopola .

S p o str z e ie a ia  m eteoro log iczn e  w e  L w ow ie.
Dnia. 9. październ ika  1 8 6 3 .
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D.
T  M  A  T  R .

',iś teatr  nietn.: „K oifoert d e r  IV8“, wielka
mantyczna w 5 aktach z muzyką Meyerbeera.

opera ro-

(T efcgiam  4Ja5eti) £ti)ou)s6tei.
K r a k ó w ,  9 . października. W czoraj rano słyszano  

nad granicą pod Paczałtow ieam i w obwodzie Krakowskim  
huk dział i strzały  karabinowe. B liższych  doniesień nie ma.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 9. października.

Hotel G eorge :  PP .  Jordan Teofil, z Nowegosioła. — T m  n u Henryk, 
z Dobczyc.

Hotel europejsk i :  Mprawieeki Alex., z Polski.  —  Doroziński  Fel., z W o
łynia. — Sleck i  Adolf, z Srodopolec.

Hotel L an g a :  Milewski W ład .,  z Krakowa.
Hotel ang ie lsk i :  ToroRiewicz F ran . ,  z Hołheczy. — Jas ińsk i  Franciszek, 

z  Zahajpola.
Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. października.
P P .  S law ikow sk i  Tytus ,  do Slupnicy .  — Nowosielski Zenon, do Knin- 

życ. — Czajkowski Michał, do Żyrawy.  — Bogdan Hip., do Zadw orza .  — S z e -

K u r s

Dnia 9. października.

Dukat holenderski 
Dukat cesarsk i  
Półimperyał z ł.  rosyjski 
Rubel s re b rn y  rosyjski 
T a la r  p rusk i
Polski k u ra n t  i p ięciozłotówka 
Galicyj.  l isty zas tawne w. a. za 100 zł.

m. k. v,a 100 zł. | 
Galicyjskie obligacye indoimiizacyjne 
h %  Pożyczka  narodowa 
A kcyega l .  k o k ż e laz .  Karola Ludwika >

l w o w s k i ,

gotówką |  towarom
zł. c. | zł. .

wal. auslr. 5 25>/2 5 32
W J) 0 27 5 34

9 13 9 22
v  n 1 75 1 77
» » 1 66 1 68
V  5)

74 70 75 49
boz 78 42 79 22

7 3 70 74 4.»kuponów 81 55 62 30
196 — 198 50

kr-
Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. października.  z łr .

5 %  M e t a l i k i .......................................................................................  . . . .  76
5 %  pożyczka narodowa  .............................................................. 82
Losy z 1860 r o k u ........................................................   . . . . 08
Akcye banku w i e d e ń s k i e g o ............................................................................. 795

r  „ k r e d y t o w e g o ........................................................................ 188
Londyn, 10 luntów sz ter l ingów  . .   111
Dukat p o j e d y n c z y ...............................................................................................  5
S reb ro    111

10
05
b5

40
50
34
44

K urs g ie łdy  w iedeńsk ie j.
Dnia 7. paźdz ie rn ika .

I .  D ł u g  p u l i l i r z n y .  (ZaiOOzł.) 
A. P a ń s t w a .  pien. towar. 

W  austr ,  wal.  po 5%  . . 72 .—
„ „ bez kuponów

zw ro tny  po 5%  . . . .  95.80 
Z pożyczki naród ,  z proc. 

od stycznia  do lipca po 5% 82  — 
od kwiet.  do paźd.  po 5 %  8 2 .—

Z r .  1851 se r .  B. po 5%  — .—
Metaliki po 5 % ...................
Metaliki z proc.  od maja do 

l is topada po 5%  
po 4 \ 2 %  . . .

72.10

96 —

82 10
82.10

75.90 76 .—

dtlo.
dtlo.
dtto.
dtto.
dtto.

4% 
3% 
01/ -  /a 
1 %

Przez ,  do wył.
całe losy 

P rz e z ,  do wvl.

z r. 1839

7 6 —  
67.75 
6 0 —  
45 .—
37.50
15.10

76.20 
68—
60.50
45.50 
3 9 —
15.20

1839
158.25 158.75

piąta cześć  losów . . . 156.— 
Prz e z ,  do wyl. z r .  1854 93.75
P rz e z ,  do wyl. z r .  1860

po BOOzł................................... 98.80
Prz e z ,  do wyl. z r .  1860

po 100 z ł ....................... 98.90
Renty  Como po 42 lir .  aust .  17.50

W yło*, obi. dawn. i 1>0 I H ?
długu państ.  . -

'  „ 3 / 2% 5 2 —  
„ 3%  —
r  2 l/o % 5 9 —  
„ 2 % % 5 2 —  
„ 2%  47—
- '  3/ł  % 4 1 ■
„ 5%  71.50
„ 4 % %  67.2 5 
» 4%  60—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
Niższej Austry i  . 8 6 .—
W y ż.  Aust.  i Sa lcb .  85.—
C z e c h ................... 80.25
M o r a w i i ...............88.50
S z l ą s k a ..............88.50
S t y r y i ...................87.25
T y r o l u .............. 91 .—
K ar., Krainy i W yb .  8 7 —
W ę g i e r .............. 76 —

Przez ,  do los.  obi. 
daw. długu państ.  
z proc.  w kraju

dtto. z procent,  
za g ran icą  .

c ’ 
£ a <

156.60
94.25

98.90

99.1!)
17.75 
72—
67.75
60.50
52.50

60 —  
63 — 
48.— 
42 —  
72—
67.75
60.50

87—
85.50
90.75 
BO
SO— 
87.56

89—
76.50

T3 V —
.S £ S
r -  c  rf
O RS

(B an a łu  Tern. 
Kroacyi iS la v  

i Galicyi . . .
' Siedmiogrodu 
Bukowina  . .

Dług Tyrolu 

Dług Sa lcburga(  

Dług Krainy

S .  S t a n  o ł t l i g .

po 5%
91 4%

pien. towar. pien. towar.
74.5)) 75 .— Kol G ra c . -K o t l  i Tow.
75.50 76.— górn. po 200 zł. w. a. . _.__ 145 —
73.90 74.20 Austr .  towarz.  żegl. par.
74.— 74.50 po 500 zł. m. k. . . . 430— 432—
73 — 73.50 Lloyda w T ryeśc ie  po
73.80 7 4 — 500 zł. m. k ...................... 243— 245—

Mostu łańc. w Peszc ie  po
_"_ 500 zł. m. li...................... 393 — 395 —
60— 61 — T ow . młyna p a r .  w W ied.
___ — ._ po óOOzł.w. a .................. 398 — 400—
GO— 61 — Powsz. auslr .  Tow. gaz.
____ po 200 zł. w. a. . . . 2 8 0 . - 290—
30— 31 — Uprzywil.  czeska  kolej z a 

chodnia po 200 zł.  w. a. 156.— 158.50

Po 3 %
* 2 % %  
u 2 % %  
» 2 %
•• 1% %

za 100 zł. 
« 100 „ 
n 100 „
„ 100 „ 
« 100 „

3 % %
3%
2 ‘/ a%
2 % 
l 3/4% 
d o i n c s l y k a l n ,
. . . ?7—  —
. . . 22.50 — — 
. . . 20.25 -  —  
• . . 13— ——
. - . 16.50 — —

3. Akcye.
( ż a  sz tukę.)

Banku narodowego . . . 794.__ 795 —  
Inst.  k re d .  dla handlu po

200 z ł.  w. a .......................187.40 187 50
N iż .-a u s t r .  tow. eskomt.

po 500 z ł ..............................  642—  643 —
Półn .ko l .po  1000 zl.  m. k. 1630. 1632.__
Tow. kolei żel. państwa po 

200 zł.  m. k. czyli 500 fr. 18 ) — 180 50 
Koi. C es .E lżb ie ty  pe200zł.

mon. konw ............................  145—  145.50
P o l u d . - p ó łn . - n i e m .  kolei

kom. po 200 zł.  m. k. . 137,  127.25
Kolei Cisy po 200z ł .m .k .

po 140 zł. (7 0 % )  Wpłaty 147—  __
Połud. kolei państ.,  lomb. 

wen. i cen tra l . -w łosk ie j  
kolei żel.  po 200 zł. w .a .  
czyli 500 i r .  z wplata
180 zł. ( 9 0 % ) ...................  247—  248 —

Kol. K ar .  L ud .  po 200zl.
mon. k o n w ............................  197 50 198 —

Kol. P re szb .  Tyrn ,  I. emis.
po 200 zł. ni. k ..................... . ...... 4 0 __

dtlo JI. emis. po 200zł.ni:k. 90 .  100.____
Kolej B us teh radzka  po 
500 zł. m. k. . . . . . 685—  695 —  

Kolej Aussig.  -  Ciepl. p0
200 zł. m. k ........................  230—  232—

Ko). B ern .  Boss. z p ie rw 
szeństwem po 200 zł, 
inon. konw ..........................193,.......... 309__

1*. Listy zastawne.
(za 100 z l. )  

R-ml. ,  (Blet * r  1857po5% 102—  102.50
na rod I 10Ie*’ ” 1857 P°®% 89.75 90.25

, ' Jp rzeznaczone  do 
" " ' • M  los. po 5 %  . .  —  —

Banku ( n a  12 m. 5% . — .   — —
naród. ( p rzezn .  do loso- 
w w .  a. ( wania po 5 % . 85.70

w w. a.
85

75.

97.25

92 —

97

92

wania 
Gal. Tow. kred. 
po 4

5. Obligacje 1. prawem 
pierwszeństwa.

Kolej Elżbiety  po 5%  za
100 zł. in. k .....................
delto detto w sreb .  upr.  
za 100 zł. w. a. . . .

Emis.  z r .  1862 za 100 zł.
wal.  a u s t .............................

Tow. austr .  kol. państwa
po 500 f r ...............................

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 116 25 116 
Kol. półn. po 100 zł. m .k .  90.25 90 
Kol. póln. po 100 zł. w. a. -  .—
Kol. Glogn. po 100 zł.  m. k. 80—
Tow. żeg. p a r .  na Dun.

za  100 zł. ni. k ..................
Lloy da za  100 zł. . . .
Uprzyw. czeska kol.  zacb. 

po 300 zł. w. a. (w s r e 
b rz e )  za 100 z ł ..................

Połud. półn. kolej kom. po
5 % za 100 z ł .....................

Kolej gal.  Karola Ludwika  
po 3nozł.  w. a. (w sreb rze )  
po 5%  za 106 zł. . . . 99 50 100.

.90

25

87.75 38. 

116—  110

87.
80.

95—  
91 —

95.-

78.25

95.
92

95.25

78.75

<J. L o s y .

Inst.  k red .  dla handlu po 
100 zl. w. a. . . . .  

Tow. żeg. par. na Dun. po
100 zł. m. k ...........................

Poż. T rye .  po 100 zl. in. k. 
n „ po 50 zł. m. k 

Pożycz, m iasta  Budy po
40 zł. w. a...........................

E s terhazego  p 0 40 zł. 111. k,
Salma „ 40 „ „
Palbego „ 40 „ „
Clarego „ 40 „ „
St. Genois „ 40 „ „
W ind is ihg rS tza  20 zł. „ 
Waliis leina 20 „
Keglevieba 10

pion. towar* 
(za  sz tukę.)

. 135.61) 13?.

91—  91.5® 
113—  J 14—

52.75 53.26

33.50
94.50
35.25
34.25
33.50
33.50
21.75 
20—
14.75

34.—
95 5® 
35 76
34.75 
34 .— 
34 .— 
22.— 
20 5® 
15 —

W eksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol -  - — — 
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 94.60 94
Berlin za  100 ta i ..................-  —  —
W rocław  za 100 tal. . . — _—
Frank lu r t  za 100zł. w. p .-n . 94.60 94
Genua za  ICO lir.  piętn. . — .  —
Hamburg za 100 M .B. . . 83.50 83
Lipsk za  >00 ta l ................. ........  .............
L iw urna  za  100 lir .  tosk. — . — —
Londyn za 10 ft. sz t.  . . 111.50 111
Lugdun za 100 tr .  . . . —
Medyolau za 100 lir.  w l .  43.80 43 
Marsylia za 100 fr . . , . 44 10 44
Paryż  za  100 f r ...................  44.10 44
Praga  za 100 zł. w . a. . — — 
T ry es t  za IO11 zl. w. a , — —  —
Wer.ccya za  lOOzł. w. a, . — —

(31 dni po ukazaniu.)

B ukaresz t  za 100 piast. woł.  — —  —  
Konstantynopol za 100 piast.  tu r .  —-■

Kurs złóta.

7®

60

60

5®

1)0
1®
15

Dukały ces. m en. . 
dtto. pełnej wagi

K o r o n a ...................
20franków ka . . . 
Rosyjski imperyał . 
T a la r  związkowy . 
8 rebro

5.34
5.34 

15.40 
8.94 
9.17

. l .6 7 ‘/ 2 I -®8
. 111.50 111-76

6.36
5.35

15.45
8.94
9.20

Odpowiedzialny Bedaktor  A d o l f  g ^ u d y ń s K L .

Kurs korony w e. k. kasach  13zł. 50c.
- - - - - -  i i  —

Zi c. lc. galic. d ru ka rn i rządow ej.


